
Campanile, via

:~. . !

ilA
COMUNE DI NAPOLI

MUNICIPALITA' 9
Servizio Attività Tecniche

Ordinanza Dirigenziale

Pianura

PROGRESSIVO
ANNUALE

03 APR. 2015

PROG. n. J.../5.. ..

Oggetto: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico in via Campanile

IL DIRIGENTE

Ricordato che in via Campanile, in data 22/02/20 I5, si è verificata una voragine che ha interessato i

sottoservizi.

Rilevato che nel corso dei lavori atti a mettere in sicurezza l'area interessata dal dissesto, l'Enel, nel

ripristinare i propri impianti, ha dovuto modificare il tracciato originario.

Vista la nota della Telecom, con la quale viene evidenziato che a seguito dei lavori effettuati

dali' cnel, la società ha dovuto modificare il proprio percorso esistente, adattandolo alle prescrizioni

deIl'EAV.

Visto il verbale del giorno l aprile 2015, con il quale è stato preso atto, da parte dei convenuti, del

nuovo percorso di competenza della Te!ecom, per il ripristino delle proprie utenze.

Constatato che per i lavori a farsi, eh prevedono uno scavo di circa metri 120, la creazione di una

nuova cameretta dalle dimensioni di metri 2 x 2, la Telecom ha chiesto di poter lavorare "a strada

chiusa"

Acquisito, telefonicamente, vista l'urgenza dei lavori, il parere favorevole dalla P.L. U.O.
Soccavo.

CONSIDERATO che il dispositivo di traffico che si intende adottare, è coerente con la viabilità
primaria di competenza del servizio Mobilità Sostenibile.

Ritenuto che per assicurare lo svolgimento in sicurezza dei lavori di cui trattasi, si rende necessario
adottare il provvedimento indicato nella parte dispositiva del presente atto;

Letto il D.L. n° 285 del 30/0411 992 e le successive modificazioni ed integrazioni,

ORDINA

ISTITUIRE:
• in via Campanile il divieto di sosta con rimozione coatta, ambo i lati del senso di marcia,

per l'intero tratto.

Piazza Giovanni XX//lI1. 2 - SOl26 Napoli -Italia - le/. (+39) OSI 7952341 -



• [n via Vecchia Comunale il divieto di accesso per l'intero tratto di strada
a partire dal giorno 08 aprile, fino al giorno 18 aprile, data prevista per l'ultimazione dei lavori.

Dal presente dispositivo sono esentati i veicoli adibiti al trasporto delle persone diversamente abili,
quelli di soccorso ed in servizio di emergenza, quelli delle Forze dell'Ordine, nonché tutti i titolari
di concessione di passo carraio compresi in detto tratto stradale.
Per particolari esigenze di Ordine Pubblico il Servizio di Polizia Locale è autorizzato ad adottare
ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la
sicurezza della circolazione veicolare e pedonale ed eventualmente potrà adottare tutti i necessari
accorgimenti qualora se ne presentasse l'opportunità.

L'impresa SIRTI SpA, con domicilio legale in Via Stamira D'ancona, 9 20127 Milano, esecutrice
dei lavori principali, procederà all'installazione dell'idonea segnaletica.

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi revocata.

Il servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti
della Forza Pubblica previsti dall'art. 12 del D.L.vo n" 285 del 30/04/1992 per l'osservanza della
presente Ordinanza.

A norma dell 'art. 3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia
interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo
Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.

Ai sensi dell'art. 37 del C.D.S. D.L. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso,
da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del
Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92 r

Il Referente SAT

ing. Elio~etti

Piazza Giovanni XX!IIn. 2 - 80126 Napoli -Italia -leI. (+39) 0817952341-



Pag.nO~

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. '3 j {" del c9:J .()é{ rz{/l?

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio il O J 04 Z()./P

lì
IL FUNZIONA'{f' RESPONSABILE

I,
, j

.:


